[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2017

  № 1847
г. Кореновск
Об утверждении среднесрочного финансового плана
Кореновского городского поселения Кореновского района
на 2018-2020 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2020 годы (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Устинова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 11.10.2017 № 1847

Среднесрочный финансовый план Кореновского городского поселения

на 2018-2020годы
Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2018-2020 годы

	Показатели
	2018 год
	Плановый период

	2019 год
	2020 год

	1. Местный бюджет (бюджет Кореновского городского поселения)

	1.1.Прогнозируемый общий объем доходов (тыс.рублей)
	211012,5
	213256,0
	213820,0

	1.2. Прогнозируемый общий объем расходов (тыс.рублей)
	211012,5
	213256,0
	213820,0

	1.3.Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет (в %)

	1.3.1 . НДФЛ
	13,0
	13,0
	13,0

	1.3.2.  ЕСХН
	50,0
	50,0
	50,0

	1.3.3.  Налог на имущество физических лиц
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.4. Земельный налог
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4.Дефицит (-), профицит (+)
	0
	0
	0

	1.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	53907,6
	55182,8
	55182,8

	РАСХОДЫ всего: (тыс.рублей)
	211012,5
	213256,0
	213820,0

	В том числе

	Расходы на обслуживание муниципального

долга
	5908,2
	5705,3
	5700,0

	Из общего объема расходов

	Расходы текущего

характера
	211012,5
	213256,0
	213820,0

	Источники финансирования дефицита

2

   Таблица № 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств на 2018-2020 годы

Распределение расходов бюджета Кореновского

                                            (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Вед.
	РЗ
	ПР
	Сумма

на

2018 год
	Плановый период

	1.

	2019
год
	2020
год

	1
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	71182,2
	71425,6
	71465,5

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02
	1196,6
	1196,6
	1196,6

	3
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	992
	01
	03
	50
	50,0
	50,0

	4
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	17848,8
	17848,8
	17848,8

	5
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	1200,1
	1200,1
	1200,1

	6
	Резервные фонды
	992
	01
	11
	50,0
	50,0
	50,0

	8
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	50836,7
	51080,1
	51120,0

	9
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00
	7634,0
	7634,0
	7634,0

	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09
	7025,0
	7025,0
	7025,0

	11
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	609,0
	609,0
	609,0

3

	12
	Национальная экономика
	992
	04
	00
	19168,9
	19660,0
	19710,0

	13
	Транспорт
	992
	04
	08
	2500,0
	2500,0
	2500,0

	14
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	14358,9
	14850,0
	14900,0

	15
	Связь и информатика
	992
	04
	10
	780,0
	780,0
	780,0

	16
	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	1530,0
	1530,0
	1530,0

	17
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00
	52507,1
	53070,0
	53280,0

	18
	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	1650,0
	1750,0
	1850,0

	19
	Благоустройство
	992
	05
	03
	50857,1
	51320,0
	51430,0

	22
	Образование
	992
	07
	00
	170,0
	170,0
	170,0

	23
	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07
	170,0
	170,0
	170,0

	24
	Культура и кинематография
	992
	08
	00
	44507,1
	45135,6
	45305,0

	25
	Культура
	992
	08
	01
	44507,1
	45135,6
	45305,0

	26
	Социальная политика
	992
	10
	00
	2534,8
	2655,5
	2655,5

	27
	Социальное обеспечение населения
	992

	10
	03
	2534,8
	2655,5
	2655,5

	28
	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00
	7400,2
	7800,0
	7900,0

	29
	Массовый спорт
	992
	11
	02
	7400,2
	7800,0
	7900,0

	30
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00
	5908,2
	5705,3
	5700,0

	31
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01
	5908,2
	5705,3
	5700,0

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения

                     Ю.А. Киричко